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PL1801H
PL1803V 

HONDA GX120, 4 PS
B&S Vanguard, 6.5 PS

4
4  

46
46 

<70
<70 

-
- 

-
- 

109
109 

PL1801H/A
PL1803V/A

5‘690.00
5‘450.00 

PL2501SPH HONDA GX160, 5.5 PS

A  Vollspoon Ø 10 mm
B  Vollspoon Ø 22 mm
C  Hohlspoon Ø 10 mm
D  Hohlspoon Ø 16 mm
E  Spezial Hohlspoon

6 64 <70 0-4.8 Stufenloser
Fahrantrieb

164 PL2501SPH/A

381151
381149
381150
382244
381152

9‘980.00

56.20
48.10
64.30
42.50

103.20
Erstmontage-/Bereitstellungskosten
Transportkostenanteil

60.00
120.00
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Der Aerifizierer sticht mittels Kurbelwellenantrieb finger-
dicke ca. 5 bis 7 cm lange Erdzapfen senkrecht aus dem 
Boden,  schafft somit Platz für die Wurzeln und lockert die 
Erde. Der Zugang ist nun frei für Wasser, Luft und Nährstoffe. 
Die herumliegenden «Erdnägel» werden mit Schleppnetz 
oder Maschendraht verrieben. Die massive Bauart ist für 
den harten Profi-Einsatz optimal geeignet. Der Aerifizierer 
wird ab Werk mit Hohl-Spoons 16 mm (Werkzeugstahl) ge-
liefert, andere Werkzeuge optional.

Dieser Arbeitsgang empfiehlt sich vor allem bei Rasen-
flächen, die mit Robotern oder anderen Mulchrasenmähern 
gepflegt werden!

Aerifizierer



SILENT AG · Mattenstrasse 2 · 8112 Otelfingen 
Tel. 044 847 27 27 · info@silentag.ch · www.silentag.ch

     3

Einfache Bedienung

Messer-TiefeneinstellungGehäusebelüftung und
Wartungsklappen

Sodenschneider

SC181HEU HONDA GXV160, 5.5 PS 46 0-6.3 0-3.5 Stufenloser
Fahrantrieb

179 SC181HEU/B 9‘290.00

Erstmontage-/Bereitstellungskosten
Transportkostenanteil

60.00
120.00

 
CH

F 
Ar

tik
eln

um
mer

 
Gew

ich
t k

g

 
An

trie
b

 
Ges

ch
wi

nd
igk

eit
 km

/h

 
Ar

be
its

tie
fe 

cm

 
Ar

be
its

bre
ite

 cm

 
Moto

r

Der Sodenschneider schält mit einem oszillierenden 
Messer die oberste Erdschicht ab. Die Dicke der Erdschicht 
kann bis 63 mm eingestellt werden und ist abhängig 
von deren Weiterverwendung. Um eine Neuansaat vor-
zubereiten, wird nur der Wurzelbereich, also wenige 
mm, abgetragen. Wenn der Rasen als Teppich wieder 
verlegt wird, wählt man eine Schichtdicke von 30 bis 
60 mm, um den Wurzeln möglichst  viel  Feuchtigkeit 
mitzugeben.

Lenkrolle für schwieriges
Terrain	
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Vertikutierer

CR550HCEU
CR550

HONDA GC160, 5 PS
HONDA GX160, 5.5 PS

32
32

46
46

<13
<13

-
-

58
59

CR550HCEU/A
CR550/A

2‘430.00
2‘690.00

PR550H HONDA GX160, 5.5 PS
Federzinken-Rotor

32 46 <13 - 72 PR550H/A
350241-S

3‘190.00
440.00

Erstmontage-/Bereitstellungskosten
Transportkostenanteil

60.00
80.00
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Beim Vertikutieren werden Moos und abgestorbene Gräser 
entfernt. Der Vertikutierer ist mit rotierenden Messern
ausgerüstet, die den Boden leicht anritzen, optimale 
Arbeitstiefe 1 bis 2 mm, so wird der Rasen belüftet. Der 
ideale Zeitpunkt zum Vertikutieren ist der Frühling, wenn 
die Wintermonate den Rasen stark strapaziert haben. 
Nach einem trockenen Sommer kann der Vertikutierer 
ein  zweites  Mal  eingesetzt  werden.
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Sieht der Rasen ausgetreten und mager aus? Sind kahle 
Stellen zu füllen? Mit dem Nachsägerät verwandelt man 
solche Flächen wieder in einen grünen und dichten Rasen. 
Die Nachsämaschine (Overseeder) vermehrt die Gräser, 
indem die Rasensamen direkt in die bestehende Gras-
narbe eingearbeitet werden. Der Rasensamen fällt genau 
auf die Arbeitslinie des nachfolgenden Schlitzmessers 
und wird dadurch ca. 3 bis 13 mm ins Erdreich ein-
gezogen. Mit direktem Erdkontakt keimt der Rasensamen 
zuverlässig innerhalb von wenigen Tagen.

OS552H HONDA GX160, 5.5 PS 20 56 <13 - 11.3 81 OS552H/B 4‘420.00

OS901SPH HONDA GX270, 9 PS 33 56 0.3-1.3 Stufenloser 
Fahrantrieb

13.6 147 OS901SPH/B 7‘620.00

Erstmontage-/Bereitstellungskosten
Transportkostenanteil

60.00
80.00
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Nachsägerät
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BCT4322
BCT4323

B&S Vanguard 810, 22 PS
B&S Vanguard 810, 23 PS, 4x4 Allrad

Mulchmähwerk 110 cm

110 
110 

279 
338 

Stufenloser  
Fahrantrieb
vorwärts 0-9.5 km/h
rückwärts 0-6.5 km/h
Differentialsperre

BCT4322/B 
BCT4323/B 

7‘100.00 
9‘900.00 

Erstmontage-/Bereitstellungskosten
Transportkostenanteil

120.00
150.00

Hochgras-Aufsitz-Mulchmäher

Benutzerfreundliches 
Armaturenbrett	

Differentialsperre Leistungsstarke B&S Motoren Mähwerk mit Schnitthöhen- 
verstellung 3-8.5 cm
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Frontanfahrschutz mit Fuss- 
Stützen für Hanglagen

Robustes Mähwerk mit separaten 
Messerklingen

 
CH

F 
Ar

tik
eln

um
mer

 
Gew

ich
t k

g
 

An
trie

b

 
Moto

r

BCR3626 B&S Vanguard EFI, 26 PS
4x4 Allrad

Mulchmähwerk 92 cm
Mulchmähwerk 110 cm

350

60
80

Stufenloser Fahrantrieb
vorwärts 0-9.5 km/h, rückwärts 0-6.5 km/h
Differentialsperre
Komfortsitz

Schnitthöhenverstellung 3-13.5 cm
Schnitthöhenverstellung 3-13.5 cm

BCR3626/B 12‘100.00

1‘200.00
1‘350.00

Erstmontage-/Bereitstellungskosten
Transportkostenanteil

120.00
150.00

Aufsitz-Mulchmäher

Ergonomischer Sitz mit  
Armlehnen	

Benutzerfreundliches Arma-
turenbrett, höhenverstellbare 
Lenksäule
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LB352 B&S 500 Series, 3.5 PS 54 - 135 29 inkl. Staubsack

Saugschlauch 2.5 m 
Staubsack

LB352/A

900460/A
900719/A

1‘520.00

395.00
250.00

KV601
KV650
KV601SP

B&S 850 Pro Series, 6 PS
HONDA GSV190, 6.5 PS
B&S 850 Pro Series, 6 PS

69
69
69

-
-

1 V 

150 
150
150 

51
51
54

inkl. Nassgutsack
inkl. Nassgutsack
inkl. Nassgutsack

Saugschlauch 2.5 m
Staubsack 
Nassgutsack

KV601/A
KV650/A
KV601SP/A

891125/A
891126/A
891132/A

2‘250.00
2‘290.00
2‘980.00

450.00
265.00
255.00

Erstmontage-/Bereitstellungskosten
Transportkostenanteil

60.00
120.00

Laubsauger
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MV601SPD B&S Pro Series, 6.5 PS 74 3 V 151 93 inkl. Nassgutsack  

Saugschlauch 3 m
Wegwerf-Sack (12 Stk.)
Staubsack
Nassgutsack

MV601/A

840116/A
840134/A
840194/A
840260/A

4‘680.00

460.00
255.00
215.00
165.00

QV550HSP
QV900HSP

HONDA GX160, 5.5 PS
HONDA GX270, 9 PS

84
84

V/R
V/R

190
190 

102
112

Stufenloser Fahrantrieb  
inkl. Nassgutsack und 
Luftabweiser

Saugschlauch 3 m
Wegwerf-Sack (12 Stk.)
Feststellbremse
Nassgutsack

QV550HSP/A
QV900HSP/A

831018/A
840134/A
831609/A
831617/A

5‘690.00
6‘870.00

520.00
255.00
105.00
435.00

Erstmontage-/Bereitstellungskosten 
Transportkostenanteil

60.00 
120.00

Laubsauger
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Abdeckung HurricanePlattform HurricaneGrosse, luftbereifte RäderLuftauslass vom Holm aus  
verstellbar

Laubbläser

F1002V
F1302SPH
F1802SPV

B&S Vanguard, 10.0 PS
HONDA GX390, 13.0 PS
B&S Vanguard, 18.0 PS

320
320
320

            -
    Radantrieb
    Radantrieb

65
78
86

F1002V/B
F1302SPH/B
F1802SPV/B

3‘390.00
5‘150.00
5‘790.00

Z3000 Hurricane B&S Vanguard-V-Twin, 35 PS 266  Stufenloser
 Fahrantrieb

406 Z3000/B 18‘050.00

Erstmontage-/Bereitstellungskosten
Transportkostenanteil

80.00
120.00

 
Lu

ftle
ist

un
g k

m/h

 
Moto

r

 
An

trie
b

 
Gew

ich
t k

g
 

Ar
tik

eln
um

mer

 
CH

F

Laubbläser
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Einhänge-Kit, einfache 
Montage, CHF 690.-

Urethan-SaugschlauchSicherheitsabschaltung

 
CH

F 
Ar

tik
eln

um
mer

 

 
Gew

ich
t k

g

 
Sa

ug
sc

hla
uc

h-
 

    
Lä

ng
e c

m

 
Sa

ug
sc

hla
uc

h-
 

    
Du

rch
mes

se
r Ø

 cm

 
Pr

od
uk

tiv
itä

t m
3/h

 
Moto

r

DL1302
DL1402
DL1802

HONDA GX390, 13 PS
B&S Vanguard, 14 PS, EL-Start*
B&S Vanguard, 18 PS, EL-Start*
*inkl. Starter-Batterie

3‘575 
6‘300
6‘300

20
25
25

300
300
300

94
121
121

DL1302/B
DL1402/B
DL1802/B

6‘580.00
7‘250.00
8‘520.00

DL2901 B&S Vanguard V-Twin, 29 PS, EL-Start*
*inkl. Starter-Batterie

7‘475 30 200 180 DL2900/B 12‘590.00

Erstmontage-/Bereitstellungskosten
Transportkostenanteil

80.00
120.00

Hecksauger-Verladegebläse

Dual-Shredding-System mit  
Piranha-Messer

12:1 
Häckselfunktion 



Das Kompaktschlepper- und Maschinencenter
Mattenstrasse 2 · 8112 Otelfingen

Tel. +41 (0)44 847 27 27 
www.silentag.ch · info@silentag.ch

Ihr BILLY GOAT Fachhändler

Preise CHF inkl. MWST, Vorfracht und Nebenkosten enthalten, Preis- und Konsturktionsänderungen vorbehalten.


